




01/02/2024 22/02/2024 08/02/2024 15/02/2024 29/02/2024 07/03/2024 14/03/2024 21/03/2024 28/03/2024 04/04/2024 11/04/2024 18/04/2024 25/04/2024 02/05/2024 09/05/2024 16/05/2024 23/05/2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 237651 Alfirman A √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 16 94.12  %

2 237676 ALIFIA NATASYA ZAHIRA A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 17 100  %

3 237653 Dama Krishna Darmakaryadika A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 17 100  %

4 237668 Diah Agustina A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 17 100  %

5 237660 Fauzan Adhman Edvansyah A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 17 100  %

6 237656 Helen Putri Colling A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 17 100  %

7 237663 Ikhsan Satria Cahya A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 17 100  %

8 237670 Ilham Hanafi Lubis A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 17 100  %

9 237675 Intan Widya Ningsi A √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 16 94.12  %

10 237657 Jessica Yohana Elita A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 17 100  %

11 237666 Keisya Azka Putri Aurelia A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 17 100  %

12 237682 Lusia Bernadete Palu A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 17 100  %

13 237664 Mareta Nata Rahayu A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 17 100  %

14 237654 Maria Katarina Seno A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 17 100  %

15 237662 Melati Jelita Solekhhah A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 17 100  %

16 237667 Nilam Dwi Cahya A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 17 100  %

17 237683 Nurul Pretianingsih A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 17 100  %

18 237672 Pipit Dwi Sagita A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 17 100  %

19 237674 Putri Dwi Aningrum A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 17 100  %

20 237659 Putri Febryana A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 17 100  %

21 237681 Putri Trihapsari A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 17 100  %

22 237685 Ria Endriyani A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 17 100  %

23 237671 Tatalyna Esta Rosanty A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 17 100  %

24 237655 Velinda Meytiara Pramana A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 17 100  %

25 237679 Veronica Kezhia Amelia A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 17 100  %

26 237680 Yoga Arsa Romadhon A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 17 100  %

27 237686 Zahra Ardelia Putri A √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 16 94.12  %

28 237665 Zoe Cinta Adinda Joice A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 17 100  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Hygiene and Sanitation

Dosen : M. HAFIDH NASHIRUDDIN AL-BAKRY, S.Par., 

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KLAS : A Tourism MATA KULIAH



No NIM NAMA Klas NILAI

1 237651 Alfirman A A

2 237676 ALIFIA NATASYA ZAHIRA A A

3 237653 Dama Krishna Darmakaryadika A A

4 237668 Diah Agustina A A

5 237660 Fauzan Adhman Edvansyah A A

6 237656 Helen Putri Colling A A

7 237663 Ikhsan Satria Cahya A A

8 237670 Ilham Hanafi Lubis A A

9 237675 Intan Widya Ningsi A A

10 237657 Jessica Yohana Elita A A

11 237666 Keisya Azka Putri Aurelia A A

12 237682 Lusia Bernadete Palu A A

13 237664 Mareta Nata Rahayu A A

14 237654 Maria Katarina Seno A A

15 237662 Melati Jelita Solekhhah A A

16 237667 Nilam Dwi Cahya A A

17 237683 Nurul Pretianingsih A A

18 237672 Pipit Dwi Sagita A A

19 237674 Putri Dwi Aningrum A A

20 237659 Putri Febryana A A

21 237681 Putri Trihapsari A A

22 237685 Ria Endriyani A A

23 237671 Tatalyna Esta Rosanty A A

24 237655 Velinda Meytiara Pramana A A

25 237679 Veronica Kezhia Amelia A A

26 237680 Yoga Arsa Romadhon A A

27 237686 Zahra Ardelia Putri A A

28 237665 Zoe Cinta Adinda Joice A A

Dosen : M. HAFIDH NASHIRUDDIN AL-BAKRY, S.Par., MM.Par

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

MATA KULIAH : Hygiene and Sanitation

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

KELAS : A Tourism



Kelas : A MATA KULIAH : Hygiene and Sanitation

Prodi : Tourism Dosen

: M. HAFIDH NASHIRUDDIN AL-BAKRY, 

S.Par., MM.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Pengantar Hygiene & Sanitasi

Uraian: Pengertian Hygiene & Sanitasi

Bab : Penjelasan tentang bakteri

Uraian: faktor berkembangnya bakteri

Bab : Keamanan Pangan

Uraian: 

Menjelasakan pengertian keamanan pangan

Bab : Food Safety

Uraian: 

Menjelaskan pengertian Food Safety

Bab : Pengelolaan Sampah

Uraian: 

Jenis-jenis Sampah

Bab : sanitasi obyek wisata

Uraian: ruang lingkup sanitasi obyek wisata

Bab : Sanitasi air

Uraian: 

menjelaskan sanitasi air

Bab : UTS

Uraian: 

Mengerjakan UTS

Bab : Sanitasi Limbah

Uraian: Menjelaskan sanitasi limbah

Bab : Sanitasi Air

Uraian: 

Menjelaskan ketentuan air bersih

Bab : Pengelolaan air

Uraian: 

menjabaran air bersih dan air kotor

Bab : Sanitasi Pariwisata

Uraian: penjelasan sanitasi lingkungan 

wisata

Bab : Pengelolaan sampah wisata

Uraian: 

cara pengelolaan sampah wisata

Bab : Penanganan Sanitasi Udara

Uraian: Penjelasan tentang polusi udara

Bab : Penerapan K3 Pariwisata

Uraian: 

Penerapan K3 Pariwisata

Bab : APD ( Alat Pelindung Diri ) pada Pelaku 

Wisata

Uraian: 

Penjelasan APD

Bab : Kisi-kisi UAS dan ringkasan materi

Uraian: 

merangkum materi hygiene dan sanitasi17 23/05/2024 penjelasan kisi-kisi UAS Siswa dapat memahami dengan baik

16 16/05/2024

penerapan APD dlm pekerjaan untuk 

keamanan kerja siswa dapat memahami dengan baik

15 09/05/2024 Tujuan dan manfaat K3 Pariwisata siswa dapat memahami dengan baik

14 02/05/2024 Penyebab dan solusi polusi udara siswa dapat memahami dengan baik

13 25/04/2024 penggolongan jenis sampah wisata siswa dapat memahami dengan baik

12 18/04/2024 ketentuan sanitasi lingkungan wisata siswa dapat memahami dengan baik

11 11/04/2024 cara pengelolaan air siswa dapat memahami dengan baik

10 04/04/2024 tahap-tahap menjaga air bersih siswa dapat memahami dengan baik

9 28/03/2024 Cara Penanganan Limbah Siswa memahami dengan baik

8 21/03/2024 Soal Teori Pilihan Ganda Siswa dapat mengerjakan dengan baik

7 14/03/2024 ketentuan sanitasi air siswa dapat memahami dengan baik

6 07/03/2024

tahap-tahap sanitasi lingkungan obyek 

wisata siswa dapat memahami dengan baik

5 29/02/2024

cara mengolah sampah dan pencegahan 

sampah siswa dapat memahami dengan baik

4 15/02/2024

Faktor-faktor Food Safety dan penyebab 

keracunan makanan siswa dapat memahami dengan baik

3 08/02/2024

Tahap - Tahap mempertahankan kesehatan 

pangan siswa dapat memahami dengan baik

2 22/02/2024

Tahap-Tahap menjaga makanan terhindar 

dari bakteri Siswa dapat memahami dg baik

1 01/02/2024

Menjelsakan tentang personal Hygiene dan 

Sanitasi Lingkungan Siswa dapat memahami dengan baik

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.


